
ВЫПИСКА  

из протокола  № 18 

заседания диссертационного совета  Д  307.007.01  

на базе ФГБОУ ВО «КГТУ» 

от 11.12.2020 г.  

 

Диссертационный совет Д 307.007.01 заслушав и обсудив диссертацию Самсонова 

Максима Вячеславовича на тему «Разработка технологии снеков из сырья водного 

происхождения на основе астаксантиносодержащего белкового гидролизата, выделенного 

из панцирных отходов креветки», представленную на соискание ученой степени 

кандидата технических наук по научной специальности 05.18.04 Технология мясных, 

молочных и рыбных продуктов и холодильных производств 

РЕШИЛ: на основании публичной защиты и результатов открытого голосования 15 

членов совета, из них 4 доктора по специальности рассматриваемой диссертации, 

участвовавших в заседании, из 22 человек, входящих в состав совета (проголосовали за – 

15, против – нет, воздержавшихся – нет) присудить Самсонову Максиму Вячеславовичу 

ученую степень кандидата технических наук. 

 

 

Заместитель председателя диссертационного совета  

д-р техн. наук, профессор        О.Я. Мезенова 

 

Ученый секретарь диссертационного совета  

канд. техн. наук, доцент        О.Н. Анохина  

 

 

 

 


